АДМИНИСТРАЦИЯ ПАЙГАРМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 декабря 2023 г.                                                                                        № 68
с. Пайгарма
Об определении ООО «Рузаевское управление домами» управляющей организацией для управления многоквартирными домами, расположенными по адресу: Республика Мордовия,                              с. Пайгарма, ул. Родниковая, д. 105, д. 111, д. 113

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия                             п о с т а н о в л я е т:

1.
Определить ООО «Рузаевское управление домами» (далее - управляющая организация) (ОГРН-1161326058783, ИНН-1324002169, юридический адрес: Республика Мордовия, г. Рузаевка, ул. Ленина, д.58) управляющей организацией для управления многоквартирными домами, расположенными по адресу: Республика Мордовия, Рузаевский район,             с. Пайгарма, ул. Родниковая, д.105, д.111, д.113 (далее – многоквартирный дом).

2.
Утвердить размер платы по содержанию, текущему ремонту помещений и услуг по управлению многоквартирными домами по адресам: Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Пайгарма, ул. Родниковая, д.105, д.111, д.113   в размере 15 рублей 60 копеек за 1 кв. м.  в месяц.

3.
Утвердить перечень обязательных работ и услуг по управлению многоквартирным домом, услуг по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирных домах согласно приложению, к настоящему постановлению (Приложение № 1).
4.
Определить, что предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирном доме в период управления многоквартирным домом ООО «Рузаевское управление домами» осуществляется ресурсоснабжающими организациями в соответствии с подпунктом «б» пункта 17 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».

5.
Управляющая организация осуществляет деятельность по управлению многоквартирным домом до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса, но не более одного года.

6.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене и официальном сайте органов местного самоуправления Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в сети «Интернет».

Глава администрации
Пайгармского сельского поселения                                             Н.Г. Романова